АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2016

№ 84

сл. Кутейниково
О проведении Дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология – Безопасность – Жизнь» в Кутейниковском сельском поселении.

В целях объединения усилий органа местного самоуправления, общественных организаций, граждан для решения экологических проблем, улучшения состоянии окружающей среды и рационального природопользования, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирования экологической культуры, в рамках реализации муниципальной программы: «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 22 марта по 05 июня 2016 года Дни защиты от экологической опасности под  девизом «Экология – безопасность – жизнь».
2. Утвердить:

          2.1 состав оргкомитета по проведению дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология – безопасность – жизнь» (приложение 1);

2.2 план мероприятий по проведению дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология – безопасность – жизнь» (приложение 2);

2.3 закрепленные территории для наведения санитарного порядка на территории Кутейниковского сельского поселения (приложение 3).

3. Настоящее постановление разместить  на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения .

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения

А.Н. Будченко

Постановление вносит:

Е.А. Бойко
Тел.: 8 (86340) 26-7-23
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения №   от

ОРГКОМИТЕТ
 по проведению Дней защиты от экологической опасности

под девизом «Экология – безопасность – жизнь»

	Будченко Александр  Николаевич
	- Глава Кутейниковского сельского поселения, председатель оргкомитета

	Костина Инна Анатольевна
	- специалист 1 категории Администрации Кутейниковского сельского поселения, заместитель председателя оргкомитета

	Червоненко Ирина Григорьевна
	- специалист 1 категории Администрации Кутейниковского сельского поселения, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Павленко Виктор Михайлович
	- директор МБОУ Кутейниковская СОШ (по согласованию)

	Костина Татьяна Анатольевна
	- И.о. заведующей МБДОУ детский сад «Кузнечик»

(по согласованию)

	Кеворкова Ирина Ивановна
	- генеральный директор ЗАО «ВИТЯЗЬ-М»

(по согласованию)

	Нагибина Елена Николаевна
	- директор МБОУ Каменно-Бродская ООШ

(по согласованию)

	Налимова Ирина Григорьевна
	- директор МБУК Кутейниковский СДК

	Налимова Ирина Григорьевна
	- директор МБУК Кутейниковская сельская библиотека

	Лапочкин Юрий Александрович
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Маркин Сергей Еремеевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Мироненко Николай Михайлович
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Макарова Светлана Ивановна
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Кириленко Алексей Алексеевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Мирошниченко Ирина Александровна
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Уваров Виктор Николаевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Наумов Николай Георгиевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Зубкова Алена Александровна
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

Приложение  № 2

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения №   от

ПЛАН

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности

под девизом «Экология – безопасность – жизнь» с 22 марта по 05 июня 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполне-ния
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение совещаний по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности (далее – Дни защиты) с участием всех заинтересованных организаций.
	весь период
	Администрация Кутейниковского сельского поселения.

	2.
	Информирование населения о проводимых Днях защиты для обеспечения максимального участия жителей  в проводимых мероприятиях.
	весь период
	Администрация Кутейниковского сельского поселения.

	3.
	Организация и проведение «Месячника чистоты» и общественных субботников по благоустройству, санитарной очистке и озеленению населенных пунктов с выполнением работ по ликвидации несанкционированных свалок,  уборке мусора, патрульной уборке территорий и  придорожной полосы, мемориальных мест, уборке водоохранных зон, очистке береговой полосы р. Несветай с участием молодежи  и школьников.
	март-апрель
	МБОУ Кутейниковская СОШ, МБДОУ детский сад «Кузнечик», ЗАО «ВИТЯЗЬ-М», МБОУ Каменно-Бродская ООШ, МБУК Кутейниковский СДК, МБУК Кутейниковская сельская библиотека, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения, волонтеры, молодежный патруль, ДНД, ОСО № 3 МУ «ЦСО ГПВ и И» Родионово-Несветайского района

	4.
	Посадка деревьев, кустарников, обрезка поросли, создание цветников и обустройство газонов на территории населенных пунктов поселения.
	март-апрель
	Администрация Кутейниковского сельского поселения, МБОУ Кутейниковская СОШ, МБДОУ детский сад «Кузнечик», ЗАО «ВИТЯЗЬ-М», МБОУ Каменно-Бродская ООШ, МБУК Кутейниковский СДК, МБУК Кутейниковская сельская библиотека, предприниматели, волонтеры, ОСО № 3 МУ «ЦСО ГПВи И» Родионово-Несветайского района

	5.
	Уборка валежа, вывоз бытового мусора.
	весь период
	Администрация Кутейниковского сельского поселения, ЗАО «ВИТЯЗЬ-М».

	6.
	Проведение санитарно-карантинных мероприятий (патрульная уборка, выкашивание сорняков) на территории населенных пунктов.
	весь период
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	7.
	Проведение в школах:

- смотров, конкурсов, викторин;

- конкурсов рисунков и фотографий: «Экология-безопасность-жизнь», «Судьба природы в твоих руках»;

- акции: «Любите мир вокруг себя», «Мусор – это серьезно»,

-тематических занятий; экологических уроков по вопросам охраны окружающей среды;

- выставок детского творчества.
	март-

май

	МБОУ Кутейниковская СОШ, МБДОУ детский сад «Кузнечик», МБОУ Каменно-Бродская ООШ, МБУК Кутейниковский СДК, МБУК Кутейниковская сельская библиотека.

	8.
	Проведение на территории кладбищ мероприятий по очистке от мусора.
	апрель

	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	9.
	Проведение экологических праздников, посвященных:

-Всемирному Дню Воды;

-Всемирному Дню Земли;

-Всемирному Дню охраны окружающей среды.
	22 марта

22 апреля

5 июня
	МБОУ Кутейниковская СОШ, МБДОУ детский сад «Кузнечик», МБОУ Каменно-Бродская ООШ, ОСО № 3 МУ «ЦСО ГПВи И» Родионово-Несветайского района, МБУК Кутейниковский СДК, МБУК Кутейниковская сельская библиотека

	10.
	Проведение экологических субботников по благоустройству  и озеленению собственных и прилегающих территорий образовательных учреждений.
	март - май
	МБОУ Кутейниковская СОШ, МБДОУ детский сад «Кузнечик», МБОУ Каменно-Бродская ООШ.

	11.
	Проведение:

-заключительного этапа акции «Земля – наш общий дом»

-экскурсии по парку

-детского праздника, посвященного Всемирному Дню охраны окружающей среды.
	май-июнь

	МБОУ Кутейниковская СОШ, МБОУ Каменно - Бродская ООШ,

МБДОУ детский сад «Кузнечик», МБУК Кутейниковский СДК, МБУК Кутейниковская сельская библиотека

	12.
	Уборка прилегающих территорий и озеленение в пределах санитарно-защитных зон предприятий и организаций.
	Весь период
	Предприниматели, ЗАО «ВИТЯЗЬ-М».

	13.
	Обеспечение информационного сопровождения Дней защиты в СМИ.
	весь период
	Администрация Кутейниковского сельского поселения.

	14.
	Подведение итогов проведения Дней защиты от экологической опасности с определением победителей и вручением почетных грамот.
	05 июня
	Администрация Кутейниковского сельского поселения.

Приложение  № 3

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения №  от
Закрепленные территории для наведения санитарного порядка на территории Кутейниковского сельского поселения

	№№
п/п
	Границы территории
	Исполнители
	ответственные
за исполнение

	слобода Кутейниково

	1
	Территория стадиона до трассы, территория памятника «Стелла», территория от детского сада до школьного забора.
	МБДОУ детский сад «Кузнечик»
	Костина Т.А.

	2
	Территории, прилегающие к зданиям:

- правления (ул. Булановой)

- столовой (ул. Булановой),

- быткомбината (ул. Булановой),

- продовольственного склада (ул. Булановой),

- молзавода (ул. Булановой),

- стройцеха – до ГРП,

- пекарни (ул. Булановой),

- «гостиницы» (ул. Гагарина)

- территория склада (пер. Кирова).

Территории всех объектов находящиеся в собственности или иной формы владения ЗАО «ВИТЯЗЬ-М».
	ЗАО «ВИТЯЗЬ-М»

	Кеворкова И.И

	3
	 Территории производственных дворов (бригад), территории токов, подъездные дороги к ним.
	ЗАО «ВИТЯЗЬ-М»
	Кеворкова И.И

	4
	Наведение санитарного порядка на территории, прилегающей к зданию почтовой связи - от административного здания и до моста (ул. Булановой д. 34 а)
	Филиал почтовой связи
	Михайлова Н.В

	5
	Уборка территории, прилегающей к школе по периметру от границы до границы проезжей части, с остальных сторон 15 м. прилегающей территории с каждой стороны участка, территория стадиона до трассы, территория памятника «Стелла».
	МБОУ «Кутейниковская СОШ»
	Павленко В.М

	6
	Территория возле общественного колодца и водонапорной башни на ул. Советская д. 21 а, от угла домовладения пер. Кирова д. 13 до домовладения пер. Кирова 15, кв.1, дорога от домовладения ул. Булановой д. №  7 и  до домовладения ул. Булановой д. 12
	Кутейниковское отделение социальной помощи на дому престарелым и одиноким гражданам
	Толстоноженко Л.И.

	7
	Территория, прилегающая к сельскому клубу от границы проезжей части, начиная от деревьев – акаций (место расположения лавочек), и по ул. Булановой до домовладения по ул. Булановой д. 32, включая территорию памятника по ул. Булановой, 30 А, вокруг здания клуба до огородов,  котельной.
	МБУК «Кутейниковский СДК»
	Налимова И.Г.

	8
	Территория по ул. Булановой от начала забора церкви до магазина и вглубь до кафе, вокруг школьных мастерских, территория около трансформатора по ул. Булановой.
	МБУК Кутейниковская сельская библиотека
	Налимова И.Г

	9
	Территория магазина «Магнитик», прилегающая территория до дороги по ул. Булановой.
	ИП Кириленко В.В.
	Кириленко В.В.

	10
	Территория  магазина «Хозтовары» и прилегающая территория  по ул. Булановой
	ИП Яковенко И.В.
	Яковенко И.В.

	11
	Территория  магазина «Продукты» и прилегающая территория  по ул. Сазонова
	ИП Кириленко В.В.
	Кириленко В.В.

	12
	Территория  торгового павильона и прилегающая территория по пер. Кирова
	ИП Яковчук И.М.
	Яковчук И.М.

	13
	Территория магазина «Хозяюшка» и прилегающая территория до дороги ул. Булановой
	ИП Коршунова Н.А.
	Коршунова Н.А

	14
	Территория магазина и прилегающая территория по ул. Гагарина
	ИП  Кондрюкова Т.В
	Кондрюкова Т.В

	15
	Территория магазина и прилегающая территория до дороги ул. Сазонова
	ИП Поляченко В.И.
	Поляченко В.И.

	16
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы, переулка в сл. Кутейниково
	Жители населенных пунктов, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Мироненко Н.М

Уваров В.Н

Лапочкин Ю А

Макарова С.И.

Кириленко А.А.

Мартынов А.И

	17
	Территория  магазина и прилегающая территория по ул. Булановой на площади до 25 м по периметру
	ИП Ретизник Н.Ю.
	Ретизник Н.Ю.

	18
	Территория скважины и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру по ул. Гагарина
	ТОС «Кутейниково»
	Василенко Т.В.

	19
	Территория по ул. Гагарина возле дороги, территория Церковного прихода и моста по ул. Булановой
	Волонтеры
	Дзугкоева О.Г

	20
	Территория прилегающая к производственному объекту по ул. Ульянова на площади до 25 м по периметру
	ИП Устинцов В.Н
	Устинцов В.Н

	21
	Побелка деревьев вдоль трассы сл. Родионово-Несветайская - сл. Кутейниково
	Волонтеры, Администрация Кутейниковского сельского поселения, Кутейниковское отделение социальной помощи на дому престарелым и одиноким гражданам, МБУК «Кутейниковский СДК», МБУК «Кутейниковская сельская библиотека»
	Будченко А.Н

Толстоноженко Л.И.

Налимова И.Г.

	22
	Территория, прилегающая к ФАП по ул. Сазонова
	МБУЗ «ЦРБ»
	Тамбиева В.Е.

	                   хутор Гребцово

	23
	- территория начальной школы, клуба, ФАП, спортивной площадки по ул. Суворова;

- территория, прилегающая к скважине на ул. Суворова, № 17а;

-  территория возле трансформатора по ул. Суворова, № 25 «а»;

- вдоль дороги по пер. Чехова (трасса),

- прилегающая территория  памятника ВОВ по пер. Чехова.
	Гребцовский сельский клуб, социальные работники, депутат собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения, МБУЗ «ЦРБ»
	Данцева М.В

Мирошниченко И.А.
Тамбиева В.Е.

	24
	Территория  магазина «Продукты» по ул. Суворова и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	ИП Васильев И.В.
	Васильев И.В.

	25
	Территория  магазина по пер. Чехова и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	ИП  Ревина М.И.
	Ревина М.И.

	26
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы, переулка в х. Гребцово
	Жители населенного пункта, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Мирошниченко И.А

	хутор Кирбитово

	27
	Территория, прилегающая к памятнику ВОВ
	Администрация Кутейни-ковского сельского поселения
	Будченко А.Н

	28
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в х. Кирбитово
	Жители населенного пункта, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Мироненко Н.М

	хутор Октябрьский

	29
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в х. Октябрьский
	Жители населенного пункта, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Маркин С.Е

Наумов Н.Г.

Зубкова А.А.

	30
	 Территория, прилегающая к памятнику ВОВ
	Администрация Кутейни-ковского сельского поселения
	Будченко А.Н

	31
	 Территория, прилегающая к памятнику «Толмачева»
	Администрация Кутейни-ковского сельского поселения
	Будченко А.Н

	хутор Каменный Брод

	32
	 Уборка территории, прилегающей к школе по периметру от границ участков 15 м, территория парковой зоны, территория Аллеи захоронения по ул. Первомайская, площадь
	МБОУ «Каменно-Бродская ООШ»
	Нагибина Е.Н

	33
	Территория, прилегающая к ФАП,  к сельскому клубу,  к церкви
	МБУЗ «ЦРБ»,

Каменно - Бродский сельский клуб,

Кутейниковское отделение социальной помощи на дому престарелым и одиноким гражданам
	Тамбиева В.Е.
Кульбакова Л.А.

Вострова А.В.

Толстоноженко Л.И.

Наумов Н.Г

	34
	Территория магазина «Лиза» и прилегающая территория прилегающая территория на площади до 25 м по периметру.
	ИП Котлярова Н.И.
	Котлярова Н.И.

	35
	Территория  магазина «21 Век» и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	ИП Мартиросян Е.Н.
	Мартиросян Е.Н.

	36
	Территория магазина «Алёнушка» и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	ИП Мартиросян С.К.
	Мартиросян С.К.

	37
	Территория гаражей ООО «Каменный Брод» и подъездная дорога к населенному пункту.
	Правообладатели земельных участков
	Коряковцев В.А

	38
	Территории всех улиц до полотна с твердым покрытием в х. Каменный Брод.
	Жители населенных пунктов, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Маркин С.Е

Наумов Н.Г.

Зубкова А.А.

	39
	Территория скважины и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	ТОС «Каменный Брод»
	Олейнов Б. Н

	40
	Территория ООО «Высшая Марка» и прилегающая территория по периметру до 25 м
	ООО «Высшая Марка»
	Величко Р.В.

	41
	Вдоль линий электропередач, проходящих на территории Кутейниковского сельского поселения и прилегающая территория к линиям опор электропередач до 2 м.
	ПАО «МРСК – Юга»
	Сушкин С.А.

	42
	Объекты газопроводов, расположенные на территории Кутейниковского сельского поселения
	ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»
	Перепелица В.Г.

	43
	Придорожная территория автомобильных дорог (трасс), подъездных дорог к населенным пунктам Кутейниковского сельского поселения
	ГУП РО «Октябрьское ДРСУ»
	Сибилев К.Ю.